ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DO BONFIM
GABINETE DO PREFEITO

Av. João Lopes de Magalhães, nº 185– Centro
CNPJ. 04.056.214/0001-30 CEP: 69380-000 – Bonfim - RR
E-mail: pmbonfimrr@gmail.com
Site: bonfim.rr.gov.br

PORTARIA Nº20/2024

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do Município de Bonfim.

PORTARIA:

Art.01º- Fica nomeado o senhor OSTERNI OLIVEIRA SILVA JUNIOR, responsável

pelo tratamento da Lei De Proteção De Dados Pessoais (LGPD).

Art.02º - O controlador deverá indicar encarregado pelo tratamento de dados pessoais.

§ 1º A identidade e as informações de contato do encarregado deverão ser divulgadas

publicamente, de forma clara e objetiva, preferencialmente no sítio eletrônico do

controlador,

§ 2º As atividades do encarregado consistem em:

I- Aceitar reclamações e comunicações dos titulares, prestar esclarecimentos e

adotar providencias;

II- Orientar os funcionários da autoridade nacional e adotar providencias;

III- Orientar os funcionários e os contratados da entidade a respeito das praticas a

serem tomadas em relação a proteção de dados pessoais

IV- Executar as demais atribuições determinadas pelo controlador ou

estabelecidas em normas complementares

Art.03º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 26 DE JUNHO DE 2024.

___________________________
JONER CHAGAS

Prefeito Municipal de Bonfim

mailto:pmbonfimrr@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DO BONFIM
GABINETE DO PREFEITO

Av. João Lopes de Magalhães, nº 185– Centro
CNPJ. 04.056.214/0001-30 CEP: 69380-000 – Bonfim - RR
E-mail: pmbonfimrr@gmail.com
Site: bonfim.rr.gov.br

mailto:pmbonfimrr@gmail.com

Roraima , 27 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2175

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               7

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 25
DE JUNHO DE 2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal de Bonfim

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:D7FB36C7

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº20 FICA NOMEADO O SENHOR OSTERNI

OLIVEIRA SILVA JUNIOR, RESPONSÁVEL PELO
TRATAMENTO DA LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS

PESSOAIS (LGPD).

PORTARIA Nº20/2024
O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do
Município de Bonfim.

PORTARIA:

Art.01º- Fica nomeado o senhor OSTERNI OLIVEIRA SILVA
JUNIOR, responsável pelo tratamento da Lei De Proteção De Dados
Pessoais (LGPD).

Art.02º - O controlador deverá indicar encarregado pelo tratamento de
dados pessoais.
§ 1º A identidade e as informações de contato do encarregado deverão
ser divulgadas publicamente, de forma clara e objetiva,
preferencialmente no sítio eletrônico do controlador,
§ 2º As atividades do encarregado consistem em:
Aceitar reclamações e comunicações dos titulares, prestar
esclarecimentos e adotar providencias;
Orientar os funcionários da autoridade nacional e adotar providencias;
Orientar os funcionários e os contratados da entidade a respeito das
praticas a serem tomadas em relação a proteção de dados pessoais
Executar as demais atribuições determinadas pelo controlador ou
estabelecidas em normas complementares

Art.03º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 26
DE JUNHO DE 2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal de Bonfim

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:87C59C83

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO. CONCORRÊNCIA PRESENCIAL

Nº 004/2024 – SELCO. - PROCESSO Nº 088/2024-SMOSP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO.
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 004/2024 – SELCO. -
PROCESSO Nº 088/2024-SMOSP.
O Senhor Prefeito do Município de Bonfim/RR, JONER CHAGAS,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
em face aos princípios ordenados através do disposto no artigo 71, Lei
Nº 14.133/21, a vista do parecer conclusivo exarado pela Agente de
Contratações, Ratificação da autoridade superior, Parecer Jurídico e
Parecer do Controle Interno, RESOLVE proceder a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação nestes Termos:
PROCESSO N° 081/2024 – SMOSP.
b) CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 004/2024 - SELCO.

c) Objeto: A contratação de empresa para CONSTRUÇÃO de uma
PRAÇA e CAMPO de FUTEBOL na VILA SÃO FRANCISCO no
MUNCÍPIO de BONFIM/RR.
d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento
convocatório pertinente à empresa MC INTERMEDIAÇÕES –
LTDA, CNPJ: 24.109.406/0001-75, pelo valor total de R$
1.468.020,24 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil e vinte
reais e vinte e quatro centavos).
e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos
procedimentos adotados pela Agente de Contratação da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR.

Bonfim-RR, em 24 de junho de 2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:58982F92

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO. CONCORRÊNCIA PRESENCIAL

Nº 005/2024 – SELCO. - PROCESSO Nº 091/2024-SMOSP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO.
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 005/2024 – SELCO. -
PROCESSO Nº 091/2024-SMOSP.
O Senhor Prefeito do Município de Bonfim/RR, JONER CHAGAS,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
em face aos princípios ordenados através do disposto no artigo 71, Lei
Nº 14.133/21, a vista do parecer conclusivo exarado pela Agente de
Contratações, Ratificação da autoridade superior, Parecer Jurídico e
Parecer do Controle Interno, RESOLVE proceder a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação nestes Termos:
PROCESSO N° 091/2024 – SMOSP.
b) CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 005/2024 - SELCO.
c) Objeto: A contratação de empresa para CONSTRUÇÃO de
CAMPO de FUTEBOL na VILA NOVA ESPERANÇA no
MUNCÍPIO de BONFIM/RR.
d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento
convocatório pertinente à empresa MC INTERMEDIAÇÕES –
LTDA, CNPJ: 24.109.406/0001-75, pelo valor total de R$
1.058.936,96 (Um milhão, cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e
seis reais e noventa e seis centavos).
e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos
procedimentos adotados pela Agente de Contratação da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR.
Bonfim-RR, em 24 de junho de 2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:95AE33AB

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

GABINETE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2024
Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do
Município de Caroebe- CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAROEBE – PMC, torna público para o conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo

	PORTARIA Nº20.2024 - NOMEAÇÃO OSTERNI JUNIOR LGPD
	PORTARIA 20 - OSTERNI